
２０２５年１２月吉日

お取引先 各位
株式会社バルカー

H&S 事業本部

グランドパッキン製品の価格改定のお願い

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。心より厚く御礼申し上げます。

さて、グランドパッキン製品につきまして、昨今の原材料価格の高騰に加え、人件費の上昇が続

いております。弊社といたしましても、徹底した合理化や経費削減など、コスト削減に努めてまい

りましたが、企業努力のみではこれらのコスト増を吸収することが困難な状況となっております。

つきましては、誠に不本意ではございますが、グランドパッキン製品の価格改定をお願い申し上

げる次第です。お取引先様にはご負担をおかけすることとなり、誠に恐縮ではございますが、何

卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

なお、今後も安定供給の維持およびさらなる品質向上に努めてまいりますので、引き続きご愛顧

を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

－ 記 －

１．対象品

  グランドパッキン製品

  V8132、V8133、V8133L、V8137、V8234、V8101U、V8101TCU、V8137U、V8137S

  ※編組品・リング成形品ともに対象となります。

２．価格改定率

  改定率：5％～

３．価格改定の実施日

  2026 年 2 月 1 日受注分より

  ※改定前の過度なご注文につきましては、お断りさせていただく場合がございます。

４．お問い合わせ先

  ご不明点がございましたら、担当営業までお問い合わせください。

以上


